
UCHWAŁA Nr LXXVIII/541/23 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Ruszkowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. 
w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 r. poz. 502 
ze zm.) Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Na wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców oraz Samorządu Uczniowskiego nadaje się Szkole 
Podstawowej w Ruszkowie imię Ireny Sendlerowej. 

§ 2. Pełna nazwa szkoły, począwszy od 01.09.2023 r., brzmi Szkoła Podstawowa im. Ireny Sendlerowej 
w Ruszkowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak 

 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 r. poz. 502 ze zm.) szkole 
nadaje imię organ prowadzący na wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu 
uczniowskiego. Wniosek o nadanie Szkole Podstawowej w Ruszkowie imienia Ireny Sendlerowej został 
skierowany do organu prowadzącego w dniu 31 maja 2023 r. przez wyżej wymienione organy. 

Irena Sendlerowa to jedna z najbardziej znanych polskich Sprawiedliwych wśród Narodów Świata. Tytuł ten 
otrzymała za zasługi z czasów II wojny światowej – działając w konspiracji, także w strukturach Rady Pomocy 
Żydom „Żegota”, prowadziła akcję ratowania dzieci żydowskich z getta warszawskiego. To osoba, która 
pomagała nie tylko najbiedniejszym rodzinom, polskim żołnierzom, ale przede wszystkim ratowała dzieci. 
Organizowała przemycanie dzieci żydowskich  z warszawskiego getta i umieszczała je w przybranych 
rodzinach, domach dziecka i u sióstr katolickich. Po wojnie nadal pracowała na rzecz dzieci, tworzyła domy 
sierot, powołała Ośrodek Opieki nad Matką i Dzieckiem. 

O wyborze patrona przesądziła niezłomna i niewiarygodnie piękna postawa Ireny Sendlerowej w sytuacjach 
ekstremalnie trudnych i niebezpiecznych. Dla Ireny Sendlerowej dziecko było wartością nadrzędną, wskazała 
drogę jakim należy być człowiekiem i pedagogiem. Dała przykład swojego bohaterstwa. Szkoła Podstawowa 
w Ruszkowie, to miejsce, w którym każde dziecko rozwija się w przyjaznej atmosferze, pełnej szacunku, 
zrozumienia i tolerancji. Uczniowie szkoły rozwijają dociekliwość poznawczą ukierunkowaną na poszukiwanie 
prawdy, dobra i piękna w świecie, uczą się szacunku dla dobra wspólnego, jako postaw życia społecznego. 
Kształtują szlachetne postawy życiowe: humanizm, szacunek dla drugiego człowieka, jego poglądów, 
zachowań i przekonań, przygotowują się do rozpoznania wartości moralnych, hierarchizacji i możliwości 
dokonywania wyborów. Nauczyciele Szkoły Podstawowej w Ruszkowie starają się podążać drogą Ireny 
Sendlerowej. Swoją specjalistyczną wiedzą motywują uczniów do wydobywania z siebie najlepszych cech 
i umiejętności. Mają wiedzę, powołanie i serce. Nie wykonują niczego, co nie służyłoby jasno określonemu 
celowi, a zarazem wykonują wszystko, co służy całości. 

Nadanie imienia Ireny Sendlerowej Szkole Podstawowej w Ruszkowie będzie wielkim zaszczytem, dumą 
i odpowiedzialnością dla całej społeczności szkolnej. Skupi uwagę uczniów, rodziców i nauczycieli wokół 
przesłań patronki, które będą ją integrować, wzbogacać jej tradycje oraz nadadzą szkole swoistą tożsamość. 

Ważnym elementem działalności szkoły jest wychowywanie młodych pokoleń. Jest to proces ciągły 
i oparcie go między innymi na wzorze patronki będzie niezwykle pomocne. 

Nadanie imienia Ireny Sendlerowej służyć będzie nie tylko upamiętnieniu tej niezwykłej postaci, ale także 
jej godnej naśladowania postawy jako człowieka w myśl zasady - gdy człowiek tonie, to trzeba mu podać rękę - 
bez względu na rasę, religię, narodowość. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



